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KENDELSE 
 

Afsagt den 12. november 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

B.93 (U19) - spilleradfærd 
 
 
 
SAGEN 
 
Tirsdag den 5. november 2024 blev kamp i U19 Drenge Divisionen 2024/25 mellem FC Helsingør og B.93 af-
viklet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrø-
rende en udvisning i kampens 70. minut til B.93-spilleren. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at B.93-spilleren i kampens 70. minut kaldte en modspiller ”svans”.  
 
Dommeren tildelte på den baggrund spilleren et rødt kort for fornærmende, hånende og upassende sprog-
brug.  
 
 
REDEGØRELSE FRA B.93 
 
B.93 har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
B.93 har oplyst, at spilleren fortryder sin handling dybt og erkendt, at det var en fejl.  
 
B.93 har oplyst, at klubben internt arbejder på at forhindre, at noget lignende sker igen.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1 og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag 
relateret til DBU’s love og reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s Administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s 
love § 21.5.  
 
Det fremgår af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for bl.a. en 
klub, spiller og/eller official, der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks.  
 
Det følger af DBU’s adfærdskodeks, at formålet med adfærdskodekset er at fremme fairplay, inklusion og 
gensidig respekt mellem mennesker og at holde fodbolden fri for usportslig og uetisk adfærd.  
 
Det følger videre af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.1, at det ikke er tilladt at fornærme værdigheden eller 
integriteten af et land, privatperson eller gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller 



Sag 067-24/25 
B.93-spiller (U19) 

krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, han-
dicap, sprog, religion, politiske overbevisning mv., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel orientering eller 
enhver anden grund. 
 
Det fremgår endelig af de disciplinære bestemmelsers § 4a, at offentlige udtalelser, der kan fornærme vær-
digheden eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, dis-
kriminerende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social 
oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, sek-
suel orientering eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til lovenes § 30.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder på baggrund af dommerens indberetning og redegørelsen fra B.93, at 
B.93-spilleren, med sit ordvalg ved episoden som medførte udvisning, har overtrådt DBU’s adfærdskodeks 
punkt 2.10.1 samt de disciplinære bestemmelser § 4a, jf. § 4c, jf. DBU’s love § 30.1, a).  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og på den baggrund fastsat sank-
tionen til et tillæg på 56 karantænepoint, svarende til 3 spilledages karantæne. Fodboldens Disciplinærinstans 
finder ikke, at B.93’s redegørelse kan medføre et andet resultat.   
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
B.93-spilleren tildeles 56 karantænepoint, i medfør af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.1 og de disciplinære 
bestemmelsers § 4a, jf. § 4c, jf. DBU’s love § 30.1, a).  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 

 
Brøndby, den 12. november 2024 

 
DBU’s Administration  

 
på vegne af  

 
Fodboldens Disciplinærinstans 
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